
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                           No XVII – N° 620 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 18 de agosto de 2017 
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

 
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL nº 054/2017 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de 
sua pregoeira, torna público o resultado do pregão 
realizado sessão pública de licitação modalidade 
pregão presencial, tipo menor preço por item no dia 
03 de agosto de 2017 às 08:30 horas, Contratação 
de empresa para aquisição de Equipamentos de 
Escritório, que se destinam a secretaria de Saúde do 
Município, tendo como resultado DESERTA. A 
pregoeira desde já convoca nova sessão para o dia 
31 de agosto de 2017 às 11:00 horas.  
 
Carnaubais/RN, 10 de agosto de 2017.  
Janaina Bezerra, Pregoeira. 
 
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL nº 052/2017 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de 
sua pregoeira, torna público que realizou sessão 
pública de licitação modalidade pregão presencial, 
Menor preço por ITEM, exclusiva para Micro 
empresa e Empresa de Pequeno Porte, no dia 04 de 
agosto de 2017 às 09:00, com o objeto de 
Contratação de empresa para o prestação de 
serviços de Borracharia, que se destinam as 
secretarias de Administração, Saúde e Educação e 
Cultura do Município. Restou a licitação 

CANCELADA, por se observar que o termo de 
referência do edital estava desconforme com o 
requerido pelas secretarias. Desde já convoca os 
interessados em participar de nova sessão no dia 31 
DE AGOSTO DE 2017 às 13:00 horas.  
 
Carnaubais/RN, 180 agosto de 2017. Janaina 
Bezerra, Pregoeira. 
 
RATIFICAÇÃO 
 
Processo Carona 011/2017. 
 
O Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, 
tendo em vista a justificativa apresentada pela 
Procuradoria do Município, sobre a contratação por 
Carona para Aquisição de Ar Condicionados e 
Material Permanente destinados à Secretaria de 
Administração, Saúde e Trabalho, Habitação e 
Assistência Social. 
 
Resolve, RATIFICAR os procedimentos 
administrativos do presente processo, com base nas 
justificativas apresentadas para atender as 
exigências do parágrafo único do Artigo n. 26 da Lei 
federal n. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, na 
contratação por meio de Carona da empresa NET 
SYSTEM INFORMÁTICA LTDA ME inscrita com CNPJ  

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 620    PAG 2 

 
03.756.642/0001-03, Situada na Avenida Senador 
João Câmara, 421, Centro, Assu/RN, CEP 59.6500-
000, a fim de fornecer Ar Condicionados e Material 
Permanente para suprir as necessidades das 
Secretarias de Administração, Saúde e Trabalho, 
Habitação e Assistência Social, pelo período de até 
31 de dezembro de 2017, ao preço global de R$ 
277.264,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos 
e sessenta e quatro reais). 
 
Carnaubais/RN, 17 de agosto de 2017. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Portaria nº: 374 
                           
O(A) PREFEITO MUNICIPAL de CARNAUBAIS/RN no 
uso de suas atribuições legais, de conformidade 
com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE 
                           
Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) ALINE BEZERRA 
DE MELO ocupante do cargo de COORDENADORA 
CONTABIL, 0,5 ( Meia ) diária(s), ao preço unitário 
de R$ 82,50 (Oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos) perfazendo a quantia de R$ 41,25 ( 
Quarenta e um reais e vinte e cinco centavos), para 
custear despesas com ALIMENTAÇÃO na cidade de  
ASSU/RN, no(s) dia(s) 14 do mês de AGOSTO do 
corrente ano, com objetivo de IR PARTICIPAR DO 
TREINAMENTO DO SOFTWARE CONTAGIL, COM 
CARGA HORARIA DE 08:00 HORAS, O MESMO FOI 
REALIZADO PELA EMPRESA AGILI SOFTWARES PARA 
ÁREA  PÚBLICA/RN, LOCALIZADO NO ENDEREÇO, 
Rua João Celso Filho, 1075,  Cep: 59650-000 - 
Bairro: São João  Assú - Rio Grande do Norte. 
                           
Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as  disposições em contrário. 
  
               Publique-se 
 Cumpra-se. 
  
Carnaubais/RN, 14 de agosto de 2017 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
___________________________________ 

Edição encerrada 



 


